
PREFE I TURA DE 

PiRiPiRi 
TERRA QUERIDA 

EXTRATO DO CONTRATO 

PARTES: MUNICÍPIO DE PIRIPIRI, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
CNPJ N° 06.553.861/0004-26 e de 3F LTDA — ORCAFASCIO, CNPJ N.° 23.484.444/0001-45. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COM SERVIÇO DE SOFTWARE, PARA TRABALHAR 
COM ORÇAMENTO DE OBRAS, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-
SEDUC. 
PROCESSO: N° 16.9101/2022 
DISPENSA N° 62/2022 
CONTRATO N° 685/2022 

DATA DE ASSINATURA: 27 de outubro de 2022. 
VALOR GLOBAL: R$ 11.388,00 (onze mil trezentos e oitenta e oito reais). 
PRAZO DE VIGENCIA: 03 (três) meses 
BASE LEGAL: artigo 24, inciso II da Lei n° 8.666/93.. 
FONTE DE RECURSOS: 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 
02.16.00 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME 
PROJETO ATIVIDADE: 
12.361.0752.2052.0000 - SUPERINTENDÊNCIAS DE ENSINO FUNDAMENTAL 
ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.90.40.00 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFOR. 
FONTE DE RECURSOS: 
500 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS 

FORO: Comarca de Piripiri - PI. 
ASSINATURAS: Tânia Marilda de Oliveira Monteiro Lima e RONELE RODRIGUES 
SANTA ANA 

Piripiri (PI), 27 de outubro de 2022. 

Poena Li a Bonfim Silva 
Presidente da CPL 


